
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 
 
 
 

 
 
Oggetto: Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione quadriennio 2023-2027 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la L. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, come modificato con D.R. rep. n. 1093 del 3 luglio 2023; 

VISTO  il Regolamento Unico Elettorale, come modificato con D.R. rep. n. 879/2023 del 26 
maggio 2023; 

VISTO  il Decreto del Rettore Rep. 1173/2023 con cui sono state indette le Elezioni delle 
rappresentanze di studenti, docenti e personale tecnico-amministrativo negli Organi 
di Ateneo e nell’Assemblea regionale per il diritto allo studio universitario; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la candidatura a componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale Rep. n. 1174 del 19 luglio 2023, e il 
successivo Decreto di rettifica Rep. n 1320/2023 del 10 agosto 2023 con cui si 
modificavano unicamente i criteri di pubblicità; 

VISTO il Decreto del Rettore, Rep. n. 1374/2023 del 6 settembre 2023, con cui sono state 
indette le elezioni per la costituzione della Commissione di selezione per la 
designazione delle/dei componenti del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 
13, comma 7 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione di Selezione ai sensi dell’art. 13, comma 7 
dello Statuto, Rep. n. 1497/2023 del 3 ottobre 2023 con cui il Rettore ha designato i 
componenti della Commissione; 

VISTO  il Verbale della Commissione elettorale di Ateneo prot. 139669/2023 del 26 ottobre 
2023 con cui sono stati pubblicati i risultati delle votazioni del 24 ottobre 2023 e da 
cui si evince che per ciò che riguarda la rappresentanza delle Studentesse e degli 
Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione è stato eletto il dottor Federico Iato 
candidatosi per la Lista Collettivamente SUN; 

VISTO  il Verbale conclusivo dei lavori della Commissione di selezione per la designazione di 
quattro componenti del Consiglio di amministrazione, prot. n. 140505/2023 del 30 
ottobre 2023, da cui si evince che la Commissione, esaminate le candidature e i 
curriculum pervenuti, ha designato come membri interni le professoresse Flavia 



 

Prodam e Fabrizia Santini, e come membri esterni i dottori Fernando Lombardi e 
Antonio Giovanni Maconi; 

VISTO il Decreto di Nomina dei componenti del Senato Accademico per il quadriennio 2023-
2027, rep. n. 1689/2023 del 3 novembre 2023; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico n. 12/2023/1 del 7 novembre 2023 e n. 13/2023/1 
del 24 novembre 2023 con cui il Senato Accademico ha eletto, a maggioranza dei due 
terzi dei suoi componenti, due membri interni per il Consiglio di Amministrazione 
nelle persone del professor Michele Laus e della professoressa Anna Menozzi; 

PRESO ATTO che al termine delle votazioni nella seduta del Senato Accademico del 24 novembre 
2023 il Magnifico Rettore ha comunicato, ai sensi dell’Art. 13 Comma 8 dello Statuto 
di Ateneo, la designazione del signor Gianni Filippa come ultimo membro esterno del 
Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2023-2027; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

È designato quale componente esterno del Consiglio di Amministrazione il signor Gianni Filippa. 

 

ART. 2 

 

Sono nominati quali componenti del Consiglio di Amministrazione per il quadriennio accademico 
2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027: 

 

Professor Michele Laus – componente interno; 

Professoressa Anna Menozzi – componente interno; 

Professoressa Flavia Prodam – componente interno; 

Professoressa Fabrizia Santini – componente interno; 

Dottor Federico Iato – Rappresentante delle Studentesse e degli Studenti; 

Signor Gianni Filippa – componente esterno; 

Dottor Fernando Lombardi – componente esterno; 

Dottor Antonio Giovanni Maconi – componente esterno. 

 

 



 

Visto della Direttrice Generale 
Dott.ssa Loredana Segreto 
 
Visto il Responsabile del Procedimento 
Dott. Paolo Pomati 
 

 

 

                            Il Rettore 

                                     (Prof. Gian Carlo AVANZI) 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2023-11-24T14:45:14+0100
	IT
	Paolo Pomati


		2023-11-24T15:14:44+0100
	IT
	Loredana Segreto


		2023-11-24T15:56:06+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




